REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE

DREJTORIA E CESHTIJEVE JURIDIKE

Nr. 4210/ prot. Tirané mé/3 ./02020
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Lénda: Mendim mbi njé projektlig]

MINISTRISE SE FINANCAVE DHE EKONOMISE

Tirané

Né pérgjigie t€ shkresés suaj nr. 118441/8 Prot.. daté 6.10.2020, projektligji
“Pér sigurimin ¢ detyrueshém né sektorin e transportit”, n€ térési vlerésohet 1 hartuar
konform Ligjit nr, 9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale”, i
ndryshuar (né vijim “ligfi pér mbrojtjen e ¢ dhénave personale ).

Megjithaté, nga piképamja e teknik&s legjislative dhe me qéllim unifikimin e
terminologjisé me ligjin pér mbrojtjen ¢ 1€ dhénave personale, Zyra e Komisionerit pér
té Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e té Dhénave Personale, i géndron propozimit (€
dhéné mé paré me shkresén nr. 771/1 Prot., daté 09.07.2020, népérmjet t& cilés
sugjerojmé gé pika 6, e nenit 31 t& projekiligjit, t& ndryshohet si vijon: “Mbledhja dhe
o pérpunimi i ¢ dhénave personale, do ¢ kryhet né pérputhie me legjislacionin pér
mbrojtfen e ¢ dhénave personale”.

Referuar relacionit 1€ projektligjit, vérejmé se ky propozim &shté pranuar nga ana juaj,
por konstatohet q¢ nuk €shté reflektuar né projektligj. Ky ndryshim duhet t€ realizohet
sepse koncepti “legjislacion” €sht€é mé i gjeré se ai “ligi”, pasi pérfshin edhe aktet
ndérkombétare t& ratifikvuara si dhe aktet nénligjore t&€ Komisionerit.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,
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